

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
เทศบาลตำบลหนองตาด
อำเภอ เมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,750,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,206,890 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,350,090 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (คำนวณจากฐานรายได้จริงปี 2558 ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เงินเดือนนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 27,600 บาท เป็นเงิน 331,200 บาท 2. เงินเดือนรองนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 364,320 บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (คำนวณจากฐานรายได้จริงปี 2558 ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท 2. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 		

<p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (คำนวณจากฐานรายได้จริงปี 2558 ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท 2. เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรีและที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (คำนวณจากฐานรายได้จริงปี 2558 ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 9,660.- บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 115,920.-บาท 2. เงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 6,900.-บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 82,800.-บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 	<p>จำนวน 198,720 บาท</p>
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (คำนวณจากฐานรายได้จริงปี 2558 ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เงินค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท เป็นเงิน 182,160 บาท 2. เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท เป็นเงิน 149,040 บาท 3. เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 10 อัตรา เป็นเงิน 1,159,200 บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 	<p>จำนวน 1,490,400 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	<p>รวม 4,725,450 บาท</p>
<p>เงินเดือนพนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 12 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	<p>จำนวน 3,477,450 บาท</p>

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนรายเดือนในอัตราเท่ากับเงินประจำตำแหน่งให้กับข้าราชการที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	204,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	864,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 8 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)		
งบดำเนินงาน	รวม	2,450,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	220,800 บาท
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการในคณะกรรมการสามัญคณะกรรมการวิสามัญ และคณะกรรมการสามัญประจำเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 (สำนักปลัดเทศบาล)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลหนองตาด ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (สำนักปลัดเทศบาล)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (สำนักปลัดเทศบาล)		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม 884,000 บาท
จำนวน 140,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ วิทยุกระจายเสียง หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า (ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้าซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า, ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์) ค่าติดตั้งประปา (ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา, ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์) ค่าติดตั้งโทรศัพท์ (ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์วางภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน) ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง (สำนักปลัดเทศบาล)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ฯลฯ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองในการประชุม (สำนักปลัดเทศบาล)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าเช่ารถแท็กซี่ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำท้องถิ่น และผู้อำนวยการการเลือกตั้ง คณะกรรมการต่างๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับการจัดการเลือกตั้ง ค่าแบบพิมพ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือ ลต 0302/5852 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2552 (สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม

จำนวน 49,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของ คณะผู้บริหาร, พนักงาน ลูกจ้าง เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ฯลฯ แนวทางการพัฒนาบุคลากร(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562หน้า 26 ลำดับที่ 8)

โครงการอบรมและศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานและลูกจ้างเทศบาล	จำนวน	229,550 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ของ คณะผู้บริหาร,พนักงาน ลูกจ้าง เช่น ค่าใช้จ่าย การอบรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ฯลฯ</p> <p>ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาบุคลากร(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562หน้า 26 ลำดับที่ 4)</p>		
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พรบ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 ให้แก่ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาและพนักงาน	จำนวน	19,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พรบ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน ที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ (แผนพัฒนา 3 ปี 2560-2562 หน้า72 ลำดับที่ 5)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	206,250 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร รถยนต์ รถจักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลหนองตาด (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	710,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตลับผงหมึก แบบพิมพ์ เครื่องคิดเลข แก้วพลาสติก ตรายาง ที่ญี่ปุ่น ธงชาติ สมุด ประวัติข้าราชการ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟ บาลาสต์ สวิตซ์ สตาร์ทเตอร์ ปลั๊กไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โฟลปอร์ตไลท์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลลา ฟิล์มกรองแสง หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร กระบอกไค้มง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา ก๊าซ น้ำมันจารบี ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดังกล้อง เครื่องกรอเทป พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมเรียการ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษ ต่อเนื่อง สายเคเบิล เม้าส์ แป้นพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร อิเล็กทรอนิกส์ เมนสับบอร์ด ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	636,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงาน ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก อาคารสิ่งปลูกสร้างอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลหนองตาด (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานของสำนักงานเทศบาลตำบลหนองตาด ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
งบลงทุน	รวม	371,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	371,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น จำนวน 1 เครื่อง ราคา 18,000.-บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> (1) หมายถึงเครื่อง Facsimile หรือ โทรภาพ (2) ความเร็วในการส่งเอกสารไม่เกินกว่า 6 วินาทีต่อแผ่น (3) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดส่งเอกสารขั้นต่ำ (4) การรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ให้เป็นไปตามสำนักมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมประกาศใช้ <p>ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ประจำปี พ.ศ.2558 อยู่ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 66 ลำดับที่ 1(สำนักปลัดเทศบาล)</p>		

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	154,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 44,000.-บาท เป็นเงิน 88,000.-บาท</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 33,000.-บาท เป็นเงิน 66,000.-บาท</p> <p>โดยมีคุณลักษณะดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 2. ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 3. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จทั้งหมด ทั้งหน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 4. สามารถกักจับอนุภาคฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้ 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ <p>ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ ประจำปี พ.ศ . 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) หน้า 67 ลำดับที่ 9 (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าจัดซื้อชุดโซฟา	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโซฟารับแขกแบบ 3 ที่นั่ง พร้อมโต๊ะกลาง จำนวน 1 ชุด ราคา 15,000.-บาท ตั้งตามราคาในท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2560 - 2562) หน้า 66 ลำดับที่ 3 (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าจัดซื้อโต๊ะพับหน้าขาว	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับหน้าขาว ขนาดกว้าง 60 ซม. ยาว 180 ซม. ราคาตัวละ 2,000.-บาท จำนวน 10 ตัว เป็นเงินทั้งสิ้น 20,000.-บาท ตั้งตามราคาในท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2560 - 2562) หน้า 66 ลำดับที่ 2 (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อเครื่องปั้มน้ำอัตโนมัติ	จำนวน	14,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปั้มน้ำอัตโนมัติ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 14,000.-บาท ขนาด 400 วัตต์ ระยะส่ง 22 เมตร ปริมาณน้ำ 65 ลิตร/นาที ตั้งตามราคาในท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2560 - 2562) หน้า 68 ลำดับที่ 16 (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์โครงสร้างขนาดใหญ่ๆ เพื่อปรับปรุงให้ใช้งานได้และที่สามารถเบิกจ่ายได้ในหมวดนี้</p>		

งบรายจ่ายอื่น	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	15,000 บาท
<p>1. ประเภทค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งไม่เกี่ยวกับครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างหรือไม่ได้มาซึ่งครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ตั้งจ่ายไว้ 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสถาบันกลางทำการสำรวจประเมินความพึงพอใจของประชาชนในการให้บริการของเทศบาลตำบลหนองตาด (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามโครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของ อปท.อำเภอเมืองบุรีรัมย์ ยุทธศาสตร์ด้านการเมืองและการบริหารจัดการ(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 25 ลำดับที่ 3)</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,662,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,781,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,781,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,601,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 6 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองคลัง)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองคลัง)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองคลัง)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองคลัง)</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	865,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	600,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลหนองตาด ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	14,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลหนองตาด ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองคลัง)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	66,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองคลัง)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองคลัง)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ (กองคลัง)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ทุน ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองคลัง)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ (กองคลัง)</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ น้ำดื่ม ฯลฯ (กองคลัง)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เม้าส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนสับบอร์ด ฯลฯ (กองคลัง)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ (กองคลัง)		
งบลงทุน	รวม	16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน		
ไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด		
Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน		
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2559 ลำดับที่ 7)(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 24 ลำดับที่ 4) (กองคลัง)		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	834,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	834,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	794,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการการแพทย์ฉุกเฉินของหน่วยปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น(FR)	จำนวน	494,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉินเบื้องต้น(กู้ชีพ) ที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ (แผนพัฒนา 3 ปี 2560-2562 หน้า 15 ลำดับที่ 4) (สำนักปลัดเทศบาล)		

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลสำคัญ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ ที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ (แผนพัฒนา 3 ปี 2560-2562 หน้า 15 ลำดับที่ 1) (สำนักปลัดเทศบาล)		
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. ที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ (แผนพัฒนา 3 ปี 2560-2562 หน้า 15 ลำดับที่ 5) (สำนักปลัดเทศบาล)		
โครงการอบรมชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน ที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ (แผนพัฒนา 3 ปี 2560-2562 หน้า 15 ลำดับที่ 2) (สำนักปลัดเทศบาล)		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายสูบลมน้ำดับเพลิง ข้อต่อสายสูบลมน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำดับเพลิง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	2,290,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย ที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ (แผนพัฒนา 3 ปี 2560-2562 หน้า 15 ลำดับที่ 3)(สำนักปลัดเทศบาล)		
งบลงทุน	รวม	2,190,000 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	2,190,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
ค่าจัดซื้อรถบรรทุกน้ำ	จำนวน	2,190,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 2,190,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังต่อไปนี้		
(1) จาน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร		
(2) น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม		
(3) เครื่องสูบน้ำเป็นแรงเหวี่ยงหนีศูนย์กลาง		
(4) ปัมป์สูบน้ำทำด้วยเหล็กหล่อ อัตราการสูบสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,800 ลิตรต่อนาที ที่รอบไม่เกิน 1,100 รอบต่อนาที ปัมป์สูบน้ำได้รับกำลังขับเคลื่อนจากเครื่องยนต์ของรถ สามารถสูบลมน้ำได้ไม่น้อยกว่า 1,500 ลิตรต่อนาที ที่รอบไม่เกิน 800 รอบต่อนาที		
(5) ระบบท่อน้ำ แทนเป็นฉีดน้ำ/ชุดหัวฉีดน้ำ		
(6) เป็นราคาพร้อมอุปกรณ์		
ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. 2558 อยู่ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 67 ลำดับที่ 8 (สำนักปลัดเทศบาล)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,153,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	872,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	872,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	590,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	222,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)		
งบดำเนินงาน	รวม	281,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	41,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลหนองตาด ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองการศึกษา)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	145,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองการศึกษา)		
โครงการเข้าร่วมงานมหกรรมการศึกษาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าร่วมมหกรรมการศึกษาท้องถิ่น เช่น ค่าพาหนะ ค่าที่พักผู้เข้ารับการอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี2560-2562หน้า 18 ลำดับที่ 1) (กองการศึกษา)		

โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ เช่น ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 19 ลำดับที่ 2) (กองการศึกษา)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุและครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยมีลักษณะเป็นการจ้างผู้รับจ้างดำเนินการหรือเป็นการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้ดำเนินการซ่อมแซม ฯลฯ (กองการศึกษา)		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม แบบพิมพ์ต่างๆ ธงชาติ น้ำดื่ม ฯลฯ (กองการศึกษา)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถังขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ (กองการศึกษา)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เม้าส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนสับบอร์ด ฯลฯ (กองการศึกษา)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 3 ศูนย์ (กองการศึกษา)		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	10,820,391 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,170,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,170,340 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,550,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานครูเทศบาล จำนวน 10 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	553,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 4 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)		
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	66,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลหนองตาด เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)		

งบดำเนินงาน	รวม	4,328,051 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	9,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	9,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานครูเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองการศึกษา)</p>		
 ค่าใช้จ่าย	รวม	2,266,800 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	28,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 14 คนๆ ละ 2,000.-บาท ตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1507 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559 ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา)</p>		
โครงการกิจกรรมเพิ่มทักษะให้กับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมเพิ่มทักษะให้กับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ เช่น ค่าป้าย,ค่าวิทยากร, ค่าอาหารและเครื่องดื่มฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า 18 ลำดับที่ 2) (กองการศึกษา)</p>		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าป้าย,ค่าอาหารและเครื่องดื่มฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 18 ลำดับที่ 2) (กองการศึกษา)</p>		
โครงการจิตอาสาพัฒนารู้อุณค่านุรักษ์สิ่งแวดล้อมสำหรับเด็กในตำบลหนองตาด	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจิตอาสาพัฒนารู้อุณค่านุรักษ์สิ่งแวดล้อมสำหรับเด็กในตำบลหนองตาด เช่น ค่าป้าย,ค่าวิทยากร, ค่าอาหารและเครื่องดื่มฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 2) (กองการศึกษา)</p>		
โครงการวัยใสใส่ใจทำดี	จำนวน	200,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวัยใสใส่ใจทำดี เช่น ค่าป้าย,ค่าวิทยากร, ค่าอาหารและเครื่องดื่มฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 18 ลำดับที่ 3) (กองการศึกษา)</p>		
โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านภาษาพัฒนาขีดความสามารถเด็กไทยสู่ประชาคมอาเซียน	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านภาษาพัฒนาขีดความสามารถเด็กไทยสู่ประชาคมอาเซียน เช่น ค่าป้าย,ค่าวิทยากร, ค่าอาหารและเครื่องดื่มฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 19 ลำดับที่ 4) (กองการศึกษา)</p>		

<p>โครงการสนับสนุนกิจกรรมการประชุมสภาเด็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนกิจกรรมประชุมสภาเด็ก ตำบลหนองตาด เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า พาหนะ ฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการ และศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 18 ลำดับที่ 4) (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1. ค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน ตั้งจ่ายไว้ 1,313,200.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด เทศบาลตำบลหนองตาดจำนวน 3 ศูนย์ เด็กนักเรียน จำนวน 268 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 1,313,200.-บาท (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559) ตามแนวทางหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1507 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559 (กองการศึกษา) 2. ค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน ตั้งจ่ายไว้ 455,600.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด เทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 3 ศูนย์ เด็กนักเรียนจำนวน 268 คนๆ ละ 1,700.-บาท เป็นเงิน 455,600.-บาท (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559) ตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1507 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559 (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	1,768,800 บาท
<p>โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชนในตำบลหนองตาด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมเด็กเล็กและ เยาวชนในตำบลหนองตาด เช่น ค่าป้าย,ค่าวิทยากร, ค่าอาหารและเครื่องดื่มฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการ และศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. .2560-2562 หน้า 19 ลำดับที่ 1) (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ปกครองเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ผู้ปกครองเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และนิเทศผู้ปกครองนักเรียน เช่น ค่าป้าย,ค่า วิทยากร, ค่าอาหารและเครื่องดื่มฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 18 ลำดับที่ 4) (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	2,052,251 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,052,251 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ดังนี้ 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 3 ศูนย์ เด็กนักเรียน จำนวน 268 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็น เงิน 513,542.-บาท (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559) 2. โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตเทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 7 แห่ง เด็กนักเรียน จำนวน 803 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 1,538,709.-บาท (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559) ตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.4/ว 1507 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559 (กองการศึกษา)</p>		

งบลงทุน	รวม	75,000 บาท
 ค่าครุภัณฑ์	รวม	75,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อตู้ไม้วางของสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ชั้นไม้วางของสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ขนาด 9 ช่อง ความยาว 1.20 เมตร ความกว้าง 1.20 เมตร จำนวน 10 หลัง ตั้งตามราคาในท้องถื่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2560 - 2562) หน้า 50 ลำดับที่ 6 (กองการศึกษา)		
โครงการจัดซื้อโต๊ะเก้าอี้รับประทานอาหารสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเก้าอี้รับประทานอาหารสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ขนาด ความยาว 80 ซม. ความหนา 1.20 ซม. ความกว้าง 54 ซม. พร้อมเก้าอี้จำนวน 10 ชุด ตั้งตามราคาในท้องถื่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2560 - 2562) หน้า 50 ลำดับที่ 5 (กองการศึกษา)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,247,000 บาท
 เงินอุดหนุน	รวม	3,247,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,247,000 บาท
อุดหนุนให้แก่โรงเรียน สังกัด สพฐ.		
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน สังกัด สพฐ. ในเขตเทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 7 แห่ง เด็กนักเรียนจำนวน 803 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 3,212,000 .-บาท (ข้อมูลเด็กนักเรียน ณ 10 มิถุนายน 2559) ตามแนวทางหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.4/ว 1507 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559		
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ป้องกันการใช้สารเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียนในเขตตำบลหนองตาด ระดับประถมศึกษา จำนวน 7 แห่ง ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 35,000 บาท (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 16-17) (กองการศึกษา)		
งานระดับมัธยมศึกษา	รวม	5,000 บาท
 งบเงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
 เงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์ป้องกันการใช้สารเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียนในเขตตำบลหนองตาด ระดับมัธยมศึกษา จำนวน 1 แห่ง ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 17) (กองการศึกษา)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,253,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,022,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,022,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	962,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสาธารณสุขฯ)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสาธารณสุขฯ)		
งบดำเนินงาน	รวม	231,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	101,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลหนองตาด ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองสาธารณสุขฯ)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสาธารณสุขฯ)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองสาธารณสุขฯ)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาขุดลอกรางระบายน้ำ จ้างเหมากำจัดวัชพืช ค่าจ้างเหมากำจัดมูลฝอย ค่าวารสาร ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเช่าครุภัณฑ์ ยานพาหนะและขนส่ง ค่าเช่าครุภัณฑ์ ค่าแปลเอกสาร ค่าอัดภาพ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองสาธารณสุขฯ)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์,เครื่องปริ้นเตอร์ ที่ชำรุดให้อยู่ในสภาพดีและใช้งานได้ต่อไป ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม แบบพิมพ์ หมึก ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการของเทศบาล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล กระดาษไข หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ผ้าหมึกพิมพ์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	580,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	415,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	415,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการควบคุมและป้องกันโรคเอดส์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคเอดส์ เช่น ค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท. (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 22 ลำดับที่ 4)(กองสาธารณสุขฯ)		
โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	265,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท. (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 1)(กองสาธารณสุขฯ)		
โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท. (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 2)(กองสาธารณสุขฯ)		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้หวัดนก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้หวัดนก เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท. (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 22 ลำดับที่ 5)(กองสาธารณสุขฯ)		

<p>โครงการป้องกันและควบคุมโรคเลปโตสไปโรซิส(ฉีหนู) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคเลปโตสไปโรซิส(ฉีหนู) เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท. (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 3)(กองสาธารณสุขฯ)</p>	จำนวน	10,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	165,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	165,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	165,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตเทศบาล เป็นค่าดำเนินงานของ อสม.ตำบลหนองตาด ทั้ง 22 หมู่บ้าน ๗ ละ 7,500 บาท เป็นเงิน 165,000 บาท (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 2) (กองสาธารณสุขฯ)</p>		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,081,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	870,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	870,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	630,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไป เช่นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	195,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลหนองตาด ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	55,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ น้ำตีม ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เม้าส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

งบลงทุน	รวม	16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
คอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ ดังนี้ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2559 ลำดับที่ 7) (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 24 ลำดับที่ 4) (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	420,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรถรับส่งเด็กนักเรียนผู้ด้อยโอกาสในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเขตเทศบาลตำบลหนองตาด ฯลฯ (กองการศึกษา)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตามโครงการจัดหารายได้เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ยุทธศาสตร์ด้านการเมืองและการบริหารจัดการ (แผนพัฒนา 3 ปี 2560-2562 หน้า 25 ลำดับที่ 2)(กองสวัสดิการสังคมฯ)</p>		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,344,730 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,521,730 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,521,730 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,269,330 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	192,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปีให้แก่ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับลูกจ้างประจำ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,823,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลหนองตาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองช่าง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองช่าง)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,245,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	580,000 บาท
<ol style="list-style-type: none"> 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าแรงงาน ค่าวัสดุ และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน 500,000.-บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่ารังวัดที่สาธารณะประโยชน์ ค่าตรวจสอบอื่นๆ เป็นต้น ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ และสามารถเบิกจ่ายได้ตามประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน 80,000.-บาท (กองช่าง) 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองช่าง)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	615,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น ถนนลาดยาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหินคลุก ถนน ลูกรัง ถนนดิน ท่อระบายน้ำ รางระบายน้ำ งานคอนกรีต งานหินคลุก งาน หินทราย งานฝีมือทางศิลปะ งานปูนซีเมนต์ งานซ่อมแซมโคมไฟฟ้า สาธารณะ หอกระจายข่าว ศูนย์ถ่ายทอดประชาสัมพันธ์และทรัพย์สิน อื่น (กองช่าง)		
ค่าวัสดุ	รวม	428,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน งาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ต่างๆ น้ำ ดื่ม ฯลฯ (กองช่าง)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟ สาย ไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรก เกอร์ ฯลฯ (กองช่าง)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แปร่ง ไม้ กวาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำ แข็ง ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ (กองช่าง)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ ปูน ซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ตะปู เหล็กเส้น ยางมะตอยสำเร็จรูป ฯลฯ (กองช่าง)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่ แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมต่าง ฯลฯ (กองช่าง)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปรส เตอร์ ฟูกิ้นและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ (กอง ช่าง)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป บันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เม้าส์ แป้น พิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนส์บอร์ด ฯลฯ (กองช่าง)		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	6,913,000 บาท
งบลงทุน	รวม	6,913,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	6,913,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างศูนย์ปฏิบัติการหน่วยกู้ชีพ	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศูนย์ปฏิบัติการหน่วยกู้ชีพตำบลหนองตาต ขนาด กว้าง 6 เมตร ยาว 10.5 เมตร รวมพื้นที่ในการดำเนินงาน 63 ตาราง เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองตาต (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 15 ลำดับ ที่ 6)(สำนักปลัดเทศบาล)		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย -ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร และ หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาล ตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า10 ลำดับ 70) (กองช่าง)	จำนวน	148,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 14 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย -ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร และ หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาล ตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 10 ลำดับ ที่ 74)(กองช่าง)	จำนวน	493,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 16 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย -ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร และ หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาล ตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า11ลำดับ 85) (กองช่าง)	จำนวน	414,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 17 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย -ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร และ หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาล ตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 12 ลำดับ ที่ 87)(กองช่าง)	จำนวน	414,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 20 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย -ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร และ หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาล ตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า13 ลำดับ106) (กองช่าง)	จำนวน	165,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 21 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย -ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร และ หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาล ตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า14 ลำดับ111) (กองช่าง)	จำนวน	513,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 4</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 115 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 5 ลำดับ 20) (กองช่าง)</p>	จำนวน	241,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 6 ลำดับ 24) (กองช่าง)</p>	จำนวน	446,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 12 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 36 ตารางเมตร การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 6 ลำดับที่ 30) (กองช่าง)</p>	จำนวน	18,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 8</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร</p> <p>-ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 125 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 7 ลำดับที่ 42) (กองช่าง)</p>	จำนวน	472,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 97 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 388 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 4 ลำดับที่ 3) (กองช่าง)</p>	จำนวน	206,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 19</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 52.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 156 ตารางเมตร การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 13 ลำดับที่ 98) (กองช่าง)</p>	จำนวน	81,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาต(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 4 ลำดับที่ 6)(กองช่าง)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนมูลดินลงหินคลุก หมู่ 10</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดถนนดินกว้าง 4.00 เมตร ยาว 800 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3,200 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตรยาว 800 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาต(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 8 ลำดับที่ 52)(กองช่าง)</p>	จำนวน	307,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างปรับปรุงระบบประปา หมู่ 7</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ก่อสร้างปรับปรุงระบบ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาต(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 7 ลำดับที่ 34)(กองช่าง)</p>	จำนวน	930,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ 11</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 170 เมตร พร้อมฝาปิด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาต(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 9 ลำดับที่ 55)(กองช่าง)</p>	จำนวน	221,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ 22</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 110 เมตร พร้อมฝาปิด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาต(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 14 ลำดับที่ 114)(กองช่าง)</p>	จำนวน	143,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างลานกีฬา หมู่ 12</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดกว้าง 30.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.10 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,050 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาต(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 9 ลำดับที่ 65)(กองช่าง)</p>	จำนวน	308,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างลานกีฬา หมู่ 18</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 34.00 เมตร หนา 0.10 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 612 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาต(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 12 ลำดับที่ 96)(กองช่าง)</p>	จำนวน	226,000 บาท

โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมู่ 3	จำนวน	185,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 5 ลำดับที่ 14)(กองช่าง)</p>		
โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมู่ 4	จำนวน	206,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,480 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,440 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 5 ลำดับที่ 21)(กองช่าง)</p>		
โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมู่ 9	จำนวน	126,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างประกอบด้วย</p> <p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 900 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร และหรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,700 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย การก่อสร้างเป็นไปตามแบบก่อสร้างของเทศบาลตำบลหนองตาด(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 8 ลำดับที่ 49)(กองช่าง)</p>		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	25,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	15,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ หมอกรีดวัน ฯลฯ ที่ชำรุดให้อยู่ในสภาพดีและใช้งานได้ต่อไป (กองสาธารณสุขฯ)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ทั้งวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เกี่ยวกับการรักษาความสะอาด เช่น ไม้กวาด เข่งใส่มูลฝอย ที่ตักมูลฝอย ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)</p>		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	499,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	439,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	439,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าลงทะเบียนนอกรมตามโครงการค่ายปรับเปลี่ยนพฤติกรรมผู้ติดยาเสพติด	จำนวน	39,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนนอกรมตามโครงการค่ายปรับเปลี่ยนพฤติกรรมผู้ติดยาเสพติด ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายไว้ 39,000 บาท(สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุในวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาศักยภาพของคนและความเข้มแข็งของชุมชน (กองสวัสดิการสังคม)(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 15 ลำดับที่ 1)</p>		

โครงการณรงค์และประชาสัมพันธ์การแก้ไขปัญหาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการณรงค์และประชาสัมพันธ์การแก้ไขปัญหาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ในชุมชน,อบรมให้ความรู้แก่ประชาชน ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพของคนและความเข้มแข็งของชุมชน (กองสาธารณสุข)(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 20 ลำดับที่ 1)</p>		
โครงการส่งเสริมการจัดทำประชาคม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดทำประชาคมหมู่บ้านในเขตเทศบาลตำบลหนองตาด ทั้ง 22 หมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนพัฒนาสามปี เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพของคนและความเข้มแข็งของชุมชน (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 20 ลำดับที่ 1)</p>		
โครงการส่งเสริมการบำบัดน้ำเสียในสถานประกอบการและครัวเรือน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการบำบัดน้ำเสียในสถานประกอบการและครัวเรือน เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าวิทยากร ฯลฯ (กองสาธารณสุข) (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 1)</p>		
โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดการขยะมูลฝอย	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน เช่น ธนาคารขยะ การคัดแยกขยะ,การแปรรูปขยะ เพื่อจ่ายเป็น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพของคนและความเข้มแข็งของชุมชน (กองสาธารณสุข) (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 1)</p>		
โครงการสร้างเครือข่ายตำบลโปร่งใสหัวใจคุณธรรม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างเครือข่ายตำบลโปร่งใสหัวใจคุณธรรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพของคนและความเข้มแข็งของชุมชน (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 26 ลำดับที่ 3)</p>		
โครงการสานสัมพันธ์ สายใยรักผู้พิการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสานสัมพันธ์ สายใยรักผู้พิการ ที่เข้ารับการอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพของคนและความเข้มแข็งของชุมชน(กองสวัสดิการสังคม)(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 16 ลำดับที่ 2)</p>		
โครงการหน้าบ้านนำมองชุมชนน่าอยู่	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหน้าบ้านนำมองชุมชนน่าอยู่ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและการสร้างเสริมสุขภาพ (กองสาธารณสุข)(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 21 ลำดับที่ 2)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>1.อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองบุรีรัมย์ ตามโครงการเพิ่มศักยภาพศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเมืองบุรีรัมย์(ศป.ปส.อ.เมืองบุรีรัมย์) (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 26 ลำดับที่ 5)</p>		

เงินอุดหนุนเอกชน

จำนวน

30,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีตำบล จำนวน 30,000 บาท ตามโครงการรวมพลังองค์กรสตรีอำเภอเมืองบุรีรัมย์ รวมใจถวายไท่องค์กรราชินี ยุทธศาสตร์การเมืองและการบริหารจัดการ (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 26 ลำดับที่ 6)(กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม

320,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

320,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

320,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกีฬาสมัครเล่นเด็กเล็ก

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาสมัครเล่นเด็กเล็ก และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 19 ลำดับที่2)(กองการศึกษา)

โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด

จำนวน

300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนเยาวชนประชาชน กีฬาประเพณีจังหวัดบุรีรัมย์ กีฬาไท้คัพ กีฬาसनนิบาต และส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นที่สามารถเบิกได้ตามระเบียบฯ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 19 ลำดับที่1)(กองการศึกษา)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

รวม

330,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

300,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

300,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานพิธีทางศาสนาวันสำคัญทางศาสนา รัฐพิธีงานสำคัญต่าง ๆ ทางราชการ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 20 ลำดับที่ 3) (กองการศึกษา)

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา ศาสนา กีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 20 ลำดับที่ 2)(กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองบุรีรัมย์ ตามโครงการจัดงานอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์(งานสถาปนาเมืองแปะ)ตั้งไว้ 10,000 บาท ยุทธศาสตร์ด้านการเมืองและการบริหารจัดการ (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 25 ลำดับที่ 4)(กองการศึกษา)</p> <p>2. อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ ตามโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง ตั้งไว้ 20,000 บาท ยุทธศาสตร์ด้านการเมืองและการบริหารจัดการ (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 26 ลำดับที่ 7) (กองการศึกษา)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	928,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	571,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	571,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	511,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการเกษตร)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการเกษตร)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	357,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	52,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลหนองตาต ซึ่งเป็นการเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองการเกษตร)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองการเกษตร)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองการเกษตร)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	235,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดทำเอกสารเผยแพร่ สิ่งพิมพ์ ค่ารับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ฯลฯ (กองการเกษตร)</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากผู้บริหารท้องถิ่นให้ไปปฏิบัติราชการเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 (กองการเกษตร)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงดินเพื่อเพิ่มผลผลิตทางการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงดินเพื่อเพิ่มผลผลิตทางการเกษตร โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปุ๋ย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท.(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562หน้า 23 ลำดับที่ 5)(กองการเกษตร)</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพทางการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมอาชีพต่างๆ เพื่อสร้างรายได้และแก้ไขปัญหาความยากจน โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปุ๋ย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท.(แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 23 ลำดับที่ 1)(กองการเกษตร)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมสร้างความเข้มแข็งในชุมชนมุ่งเน้นการดำเนินชีวิตตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมสร้างความเข้มแข็งในชุมชนมุ่งเน้นการดำเนินชีวิตตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปุ๋ย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท. (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562หน้า 23 ลำดับที่ 1)(กองการเกษตร)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมอาสาสมัครจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาสาสมัครจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปุ๋ย ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ อปท. (แผนพัฒนาสามปี 2560-2562หน้า 25 ลำดับที่ 2)(กองการเกษตร)</p>	จำนวน	50,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ หนังสือพิมพ์ วารสาร ฯลฯ (กองการ เกษตร)		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ต้นไม้ พันธุ์ไม้ดอกไม้ ประดับ ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเครื่องปลูกต่างๆ วัสดุ เพาะชำ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก ฯลฯ (กองการเกษตร)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น พงหมึก ตลับผง หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมมโมรี่ซี ดี ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ เครื่องพิมพ์ ฯลฯ (กองการเกษตร)		
<u>แผนงานการพาณิชย์</u>		
งานกิจการประปา	รวม	530,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	530,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกในการดูแลรักษา ระบบประปา และจัดมาตรการวัดน้ำประปา		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่า จัดทำป้ายประกาศ, ป้ายประชาสัมพันธ์, ป้ายบอกเขต ค่าจ้างแรงงาน ค่า จ้างรถขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำฯลฯ		
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้า(ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่ม กำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้า และอุปกรณ์) และค่าใช้จ่ายอื่นที่สามารถเบิกจ่ายได้ ฯลฯ (กองช่าง)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ หรือทรัพย์สินที่เกี่ยวข้อง กับกิจการประปา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองช่าง)		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ข้อต่อ ข้องอ ก๊อกน้ำ ท่อน้ำและอุปกรณ์ ประปา ฯลฯ (กองช่าง)		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น คลอรีน สาร ส้ม ฯลฯ (กองช่าง)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	180,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ที่ใช้ในกิจการประปาของเทศบาลตำบลหนอง ตาด (กองช่าง)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	18,551,889 บาท
งบกลาง	รวม	18,551,889 บาท
งบกลาง	รวม	18,551,889 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้างและผู้ประกันตน เพื่อส่งสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของ ค่าตอบแทนพนักงานจ้างของเทศบาลโดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22มกราคม 2557,หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่10กรกฎาคม 2557 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 (กองคลัง)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	11,911,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 1,494 คน ที่มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 16 ลำดับที่ 2) (กองสวัสดิการสังคม)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,857,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ ในเขตเทศบาลตำบลหนองตาด จำนวน 506 คน ที่มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และมติ ครม. เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2559 (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 16 ลำดับที่ 2) (กองสวัสดิการสังคม)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาลตำบลหนองตาด ที่มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยยังชีพตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง จำนวน 20 คนๆละ 500.-บาท เป็นเงิน 120,000.-บาท (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 16 ลำดับที่ 2) (กองสวัสดิการสังคม)		
สำรองจ่าย	จำนวน	790,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นเร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ เช่น การเกิดสาธารณภัยต่างๆ(อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาวฯลฯ)หรือกรณีที่มีความจำเป็นต้องจ่ายนอกเหนือจากที่งบประมาณตั้งจ่ายไว้ หรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนหรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่12 มีนาคม 2545 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2557 (สำนักปลัดเทศบาล)		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	343,520 บาท
<p>1.เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลหนองตาด ตั้งจ่ายไว้ 207,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ โดยปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0891.3/ว1110 ลงวันที่ 4 มกราคม 2553 (กองสาธารณสุขฯ)</p> <p>2.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว2502ลงวันที่ 20สิงหาคม 2553(กองสวัสดิการสังคม)</p> <p>3.เงินค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล ตั้งจ่ายไว้จำนวน 36,520 บาท โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 1/6 (0.00167) ของงบประมาณรายรับจริงของปีที่ผ่านมา ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม(งบประมาณรายรับจริงปี 2558 เป็นเงิน 21,909,843.26 บาท)</p>		
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	4,569 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสำหรับเป็นเงินช่วยค่าทำศพ กรณีพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ หรือพนักงานจ้างเสียชีวิต ตามอัตราที่ระเบียบกำหนด</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	445,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2560โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับปี 2560 โดยไม่รวมรายได้พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือให้ เงินบริจาค และเงินอุดหนุนทุกประเภท(ประมาณการรายรับปี 2560 = 22,750,000 คิด 2% = 445,000 บาท) ถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 19 กันยายน2557 และหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 35 ลงวันที่ 19 กันยายน2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว1264 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม2557 (กองคลัง)</p>		